
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24 января 2025 года  № 2 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в Стандарт антикоррупционного поведения 

муниципального служащего Администрации Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный 

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

от 17 февраля 2022 года № 13 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами Омской области в сфере 

противодействия коррупции Администрация Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения 

муниципального служащего Администрации Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный 

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 17 февраля 2022 года 

№ 13 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального 

служащего Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения: 

а) в части 2.1: 

пункт 13 изложить в следующей редакции 

«13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо 

гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, 

в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не 

позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 

Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - 

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии 

с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 

муниципальной службе;» 



в пункте 15 точку заменить точкой с запятой; 

дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного 

государства либо получении вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 

приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо 

получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего 

право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства; 

б) в части 4.1: 

пункты 6-7 изложить в следующей редакции: 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; 

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо 

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 

постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;» 

2. Ведущему специалисту Администрации Заливинского сельского 

поселения Козловой С.В.. ознакомить муниципальных служащих с 

изменениями, вносимыми в Стандарт антикоррупционного поведения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области (https://zalivinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Заливинского 

сельского поселения  А.А. Петрашов 

 


